
I""

SMLOUVA
o zajištění činnosti a úhradě nákladů spojených s preventivními opatřeními zabraňujícími

vzniku, rozvoji a Šíření onemocnění tuberkulózou nehrazených z prostředků veřejného
zdravotního pojištění

evidenční číslo: S-3185/ZDR/2014

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený Jiřinou Fialovou, radní pro oblast zdravotnictví
IČ: 70891095
bankovní spojení: PPF banky a. s., č. ú.
dále jen ,,Středočeský kraj"

a

Oblastní nemocnice Kladno, a. s., nemocnice Středočeského kraje
poskytovatel zdravotních služeb v oboru pneumologie a ftizeologie
se sídlem Vančurova 1548, 272 01 Kladno
zastoupená MUDr. Vladimírem Lemonem, členem představenstva a Zdeňkem Levým, členem
představenstva
místo poskytování zdravotních služeb Vančurova 1548, 272 01 Kladno
IČ: 272 56 537
bankovní spojení: ČSOB, č. ú.
dále jen ,,poskytovatel zdravotních služeb v oboru pneumologie a ftizeologie"

Ď
uzavírají k provedení § 45 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví
rozsah činností zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění
tuberkulózou, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění, tuto

smlouvu
o zajištění Činnosti a úhradě nákladů spojených s preventivními opatřeními zabraňujícími

vzniku, rozvoji a Šíření onemocnění tuberkulózou nehrazených z prostředků veřejného
zdravotního pojištění

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření
onemocnění tuberkulózou, která nejsou hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění
a úhrada nákladů s tímto spojených. Rozsah těchto preventivních opatření je stanoven v § l
vyhlášky Č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví rozsah činností zdravotnických zařízení v oblasti



zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou, které nejsou hrazeny z prostředků
veřejného zdravotního pojištění (dále jen vyhláška č. 224/2002 Sb.). '

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel zdravotních služeb v oboru pneumologie a ftizeologie se zavazuje provádět
ve spádové oblasti obce Kladno a okolí (počet obyvatel k l. l. 2014 - 121 187) preventivní
opatření uvedená v § 45 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 258/2000 Sb.) a činnosti
uvedené § 1 vyhlášky č. 224/2002 Sb. Vymezení spádové oblasti nikterak neruší právo občanů
na svobodnou volbu lékaře.

2. Poskytovatel zdravotních služeb v obor'u pneumologie a ftizeologie vykáže náklady
na činnosti vymezené v § l vyhlášky č. 224/2002 Sb. předloženou fakturou s vyúčtováním
jednotlivých položek nákladů v souladu s přiloženou metodikou - příloha č. l. Faktura, včetně
přílohy, bude ve dvojím vyhotovení zaslána na adresu: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21
Praha 5 - Krqjský úřad, Obor zdravotnictví, za uplynulé kalendářní čtvrtletí vždy nejpozději
do 30. 4. za I. čtvrtletí, do 31. 7. za II. čtvrtletí, do 31. 10. za III. čtvrtletí příslušného rozpočtového
roku. Předběžné vyúčtování prokazatelných nákladů za IV. čtvrtletí je třeba předložit nejpozději
do 15. 11. kalendářního roku k zálohovému proplacení s tím, že doúčtování zbylých nákladů za IV.
čtvrtletí je třeba doložit do 31. l. následujícího roku. Faktury jsou v souladu se zákonem
č. 258/2000 Sb. čtvrtletně vyúčtovávány Ministerstvu financí a následně hrazeny z přidělené
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu.

3. Středočeský kaj se zavazuje hradit náklady za činnosti vymezené v § l vyhlášky
č. 224/2002 Sb., doložené fakturou s vyúčtováním jednotlivých položek nákladů za výše uvedené
činnosti. Lhůta splatnosti je 10 týdnů a plyne vždy od 31. l., 30. 4., 31. 7., 31. 10. a 15. 11.
rozpočtového roku dle účtovaného (doúčtovaného) čtvrtletí. Poskytovatel zdravotních služeb
v oboru pneumologie a ftizeologie souhlasí s tím, že za případné, krajem nezaviněné, zpoždění
ve splatnosti nebude uplatňovat sankční postih. V případě nedodrženi termínů k předložení
vyúčtovaných nákladů uvedených v odst. 2 poskytovatelem, budou náklady uhrazeny až v rámci
následujícího čtvrtletí. V případě zjištěných nesrovnalostí bude faktura vrácena zpět k přepracování
a nová lhůta splatnosti plyne od termínů uvedených v odst. 2 následujícího čtvrtletí.

4. Středočeský kraj prostřednictvím Krajského úřadu, Odboru zdravotnictví je oprávněn
provést zpětnou kontrolu věcné správnosti fakturovaných částek. Poskytovatel zdravotních služeb
v oboru pneumologie a ftizeologie se zavazuje umožnit provedení kontroly své dokumentace a
na požádání předložit doklady vztahující se k fakturované částce.



III.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od l. l. 2015. Smluvní vztah může
být ukončen dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 3
měsíce, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně.

2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran obecně
závaznými právními předpisy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z toho dva originály
pro potřeby Středočeského kraje. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky
odsouhlasenými oběma stranami.

.

Příloha č. l: Metodika k vykazování nákladů činností podle § l vyhlášky č. 224/2002 Sb.

V Praze dne

Středočeský kraj
Jiřina Fialová

radní pro oblast zdravotnictví

V Kladně ......dn, Lo 11 20 lý

Kljno, a. s.
nemocnice Středočeského kraje

MUDr. Vladimír Lemon, člen představenstva
Zdeněk Levý, člen představenstva


